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Om jag inte hade mitt parkeringstillstånd för handikappade 
skulle mitt liv vara väldigt mycket mer beskuret än det är. 
Med tillståndet underlättas mitt vardagsliv väldigt mycket. 
 Det enda hotet är att de parkeringsrutor som fi nns i när-
heten av den affär, teater, biograf, restaurang eller sporthall 
jag ska besöka redan är upptagna.

Så gjorde jag

För att få mitt tillstånd har jag ansökt hos trafi kenheten på 
min kommun, bifogat ett läkarintyg och en egen motive-
ring. Många kommuner, speciellt de större, har slutit avtal 
med en förtroendeläkare som hjälper till med bedömningen 
av de läkarintyg som kommer in. Det har blivit tuffare att 
få tillstånd, så det kan vara bra veta att besluten kan över-
klagas i Länsrätten och slutligen hos Vägverket. Fast det 
behövde inte jag, vilket säger mer om mina fysiska attribut 
än om själva ansökan.
 Tillståndet är giltigt i maximalt tre år och sedan blir det 
dags för en ny ansökan. Det är inte bara på de parkeringsru-
tor som är avsedda för handikappade som jag kan ställa min 
lilla bil, utan i vissa fall också på platser där parkeringsför-
bud annars gäller. Men det gäller att se upp för stoppförbud 
för där ges ingen pardon. För att slippa parkeringsböter kan 
det vara klokt kontrollera att privata fastighetsägare tillåter 
parkering.

I Sverige och utomlands 

Det händer att jag ger mig i väg till utlandet, ibland åker 
jag bil dit, ibland hyr jag en bil där jag semestrar. Med mig 
i bagaget fi nns mitt tillstånd för det gäller i alla länder som 
tillhör EU, och i en del andra också. Det enda kravet är att 
intygen ska vara förståeligt i det land man vistas, vilket i 
praktiken innebär att kinesiska tillstånd ska vara översatta 
till engelska exempelvis.
 Fast jag har väldigt goda erfarenheter av vilka dörrar 
som öppnas med parkeringstillståndet så blev jag ändå 
väldigt överraskad i somras när jag besökte Tjeckien. 
Begivenheten var Motogp, alltså motorcykeltävlingar med 
spektakulära motorcyklar där motorernas kapacitet är 1 000 
kubik.  Vi tog bilen och vänligt viftandes med tillståndet 
släpptes vi fram ända till den speciella parkeringsplats som 
reserverats för handikappade. Precis bredvid banan. Kostar 
noll kronor för en plats på parkett. Det visste vi inte, men 

jag var väldigt nöjd med min betalade plats på läktaren 
bredvid. Ljudet, skickligheten och spänningen! Även om 
jag aldrig kört något liknande så är det inte förbjudet att 
drömma! Och min favorit vann.

Byt med mig 

I tidningarna har det stått en hel del om att tillstånd stjäls 
och att personer som för sin bekvämlighets skull och inte 
för sitt behov använder tillstånd för att få tillgång till det 
trots allt lilla utbudet av för handikapptillstånd öronmärkta 
parkeringsplatserna. Därför har Vägverket fått i uppdrag 
från regeringen att utreda dels den administrativa delen av 
parkeringstillstånden och dels det register som fi nns över 
stulna tillstånd. För det lär till och med fi nnas en marknad 
för stulna tillstånd.
 Vad jag tycker om det? Tja, om jag fi ck mina kropps-
funktioner tillbaka skulle jag med glädje vandra väldigt 
långt och det med tung packning för att parkera min bil. 

Text  Yvonne Enman

Handikapparkering på några fl ygplatser 

Även på fl ygplatserna fi nns det speciella parkeringsplatser för 
handikappade. Och lite olika regler för parkering på dem.

Arlanda: Parkering i P-hus. Gå till kassan, uppge bilens regist-
reringsnummer och betala när du kommer hem. 100 kr/dygn de 
första fyra dygnen, sedan gratis = 400 kr/vecka.

Landvetter: Parkering var som helst. Visa tillståndet och betalar 
vid återkomst, 80 kr/dygn.

Sturup: Gå in till informationsdisken, de hjälper till att köra ner 
bilen i garaget.
Första dygnet gratis, sedan 120 kr/dygn eller 290 kr/vecka.

Norrköping: All handikapparkering är gratis. Ställ dig var som 
helst, vid korttidsparkering direkt utanför dörrarna. En kopia av 
tillståndet läggs synligt i bilen, vill du ta med dig tillståndet gå till 
informationsdiskendisken.

Umeå: Ett dygns handikapparkering är gratis, annars vanlig par-
kering med betalning i förskott. 60 kr/dygn de tre första dygnen, 
sedan 30 kr/dygn.

Yvonne Enman:

Så får du också ett 
parkeringstillstånd
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